MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO nº 03/2024

Ao Prefeito Municipal pelo apoio ao Projeto
Robótica de João Ramalho-SP

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais

vereadores da Câmara Municipal de João Ramalho/SP:

A Vereadora que esta subscreve, vem

respeitosamente, com amparo no artigo 216, inciso V,

do Regimento Interno da Câmara Municipal de João

Ramalho c/c artigo 40, §5º, inciso IV, da Lei Orgânica

do Município, submeter ao Plenário, Moção de

Congratulação ao Prefeito Municipal de João Ramalho,

Sr. Adelmo Alves, pelo apoio e incentivo prestado ao

Projeto Robótica de nosso município, pelo excelente

resultado conquistado recentemente pelas alunas

Thielly Maria de Oliveira Silva e Manuely Vitória da

Silva Sá, juntamente aos seus Coordenadores Daniel

Santos da Silva e Matheus de Aquino Barbosa, na Mostra

Nacional de Robótica, realizada no Centro de

Convenções de Salvador-BA.

Justificativa

Nossos reconhecimentos pelo apoio e incentivo
prestado pela Prefeitura Municipal de João Ramalho, em
nome do Prefeito Municipal Sr. Adelmo Alves, no
desenvolvimento do Projeto Robótica deste município.

As alunas Thielly Maria de Oliveira Silva e Manuely
Vitória da Silva Sá, orientadas pelos professores e
coordenadores Daniel Santos da Silva e Matheus de
Aquino Barbosa, representaram nosso município,
juntamente com outras equipes, sagrando-se vencedoras
da Mostra Nacional de Robótica, realizada no Centro de
Convenções de Salvador-BA em 2023, merecendo nosso
reconhecimento e nossos parabéns, por terem
representado e levado o nome de nosso município à
nível nacional, conquistando esta brilhante vitória.

Parabéns a todos os envolvidos no Projeto
Robótica do Município de João Ramalho.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

Claudenice Timóteo da Silva
Vereadora